
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

53/2023

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
83.755.850/0001-27 (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta
49/2023

Data do Processo: 27/05/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO LEGAL
ATRAVÉS DE CENTIMETRO/COLUNA PRETO E BRANCO PARA O ANO DE 2023, EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO
ESTADUAL, DIARIO OFICIAL ESTADO, DIARIO OFICIAL UNIÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 54/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 18/09/2023, as 09:28 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0732021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Publicação Diário Oficial da União - Publicação Diário

Oficial da União por CM/CL
100,000 CM/CL DOE 50,0000 5.000,00

2 Publicação Diário Oficial do Estado de Santa Catarina -
Publicação Diário Oficial do Estado de Santa Catarina por
CM/CL

200,000 CM/CL DOE 109,0000 21.800,00

26.800,00Total do Participante:
Participante: MANCHESTER VÃDEO PRODUÃÃES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Jornal de circulação diário por meio eletrônico de

circulação no Estado de Santa Catarina - Jornal de
circulação diário por meio eletrônico de circulação no
Estado de Santa Catarina

100,000 CM/CL PRÃPRIA 5,0000 500,00

500,00Total do Participante:
27.300,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 18/09/2023

PREGOEIRO

LINDOMAR STANGE KUNHEN

MEMBRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS



Página: 2 / 2

MEMBRO

SCHAIANE LOURENÇO DA LUZ BATISTA


